先端糖尿病セミナー
謹啓

先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、先端糖尿病セミナーを下記の要領にて開催させて戴くことになりました。

ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

日 時 ： 平成 30 年 11 月 29 日（木）19:00～20:30

場 所 ： エルティ ウェディング・パーティ エンポリアム
          福島市野田町 1-10-41  TEL: 0120-6188-39 024-525-4089

プログラム

《製品紹介》  「オングリザ錠」 協和発酵キリン株式会社

Opening Remarks 福島県立医科大学病態制御薬理医学講座  教授  下村健寿 先生

《特別講演Ⅰ》19:10-19:55

座長：福島県立医科大学病態制御薬理医学講座  准教授  前島裕子 先生

「分子レベルでみる糖尿病治療薬、標的タンパク質に対する作用機構」

演者：福島県立医科大学病態制御薬理医学講座 講師  堀田彰一朗 先生

《特別講演Ⅱ》19:55-20:40

座長：福島県立医科大学糖尿病内分泌代謝内科学講座 主任教授 島袋充生 先生

「炭水化物と脂肪の食べ分けを決定する嗜好性ニューロンが視床下部に存在する

～炭水化物嗜好性は脳の糖要求レベルを顕わす～」
演者：琉球大学大学院医学研究科内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科）

特命講師 岡本 士毅 先生

※会終了後、情報交換会をご用意しております。

お車でお越しの方は情報交換での飲酒をご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

当セミナーで取得したご所属・ご氏名は、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために

利用させていただくことがございます

主催：協和発酵キリン株式会社

会場のご案内